Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500224

224

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE - APAE
ABERTURA: 08/10/2020, às 08:30 horas, no portal do pregão eletrônico www.
https://pregaobanrisul.com.br
INFORMAÇÕES E CÓPIAS DOS EDITAIS: Av. João Pessoa, 414 - Centro - Humaitá RS, no
horário das 08 horas às 11h e 30 min, e das 13 h e 30 min às 17 horas ou pelo fone
(055)3525-1166 ou pelo site: www.humaita.rs.gov.br.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMAITÁ RS

Em 22 de setembro de 2020.
FERNANDO WEGMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 078/2020, firmado entre o MUNICÍPIO DE JAGUARÃO, CNPJ nº
88.414.552/0001-97 e a empresa PLAN&OBRA ENGENHARIA LTDA., CNPJ 30.638.652/0001-
17, para a obra de Construção de Academia de Saúde Intermediária no Bairro Indianópolis
- Proposta SISMOB 11822.8210001/18-004. Tomada de Preços nº 010/2020. Processo
Administrativo nº 56/2020. Valor do Contrato: R$220.340,62 (duzentos e vinte mil,
trezentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos) Data da Assinatura: 18/09/2020.
Vigência: 15/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Processo nº 1353/2020
Objeto: Aquisição de Retroescavadeira conforme contrato de repasse MAPA/CAIXA nº
892193/2019.

ANULADO PARA AJUSTES NO OBJETO. Informações em
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br e pelo fone 55
3271-9600, email: pregao@juliodecastilhos.rs.gov.br.

Júlio de Castilhos-RS, 21 de setembro de 2020.
JOÃO VESTENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

O Município de Liberato Salzano/RS, considerando o disposto na Lei Federal nº
14.017/2020 e Decreto Federal nº 10.464/2020, através da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura TORNA PÚBLICO o edital de Chamada Pública nº 02/2020 para Seleção
de projetos destinados a ações emergenciais ao setor cultural a serem adotadas durante o
estado de calamidade pública no município de Liberato Salzano/RS. O recebimento do
projeto e documentação ocorrerá de 25 de setembro de 2020 a 13 de outubro de 2020,
das 8h às 17h, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Liberato
Salzano, situada à Av. Rio Branco, nº 234, centro, Liberato Salzano. Maiores informações
poderão ser enviadas através de contato eletrônico pelo e-mail,
educacaoliberatosalzano@gmail.com. O edital está disponível no mural da Prefeitura
Municipal e no site oficial do Município.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau / 87.599.122/0001-24
CONTRATADO/CNPJ: Apomedil S/A Veículos / 91.157.859/0001-64/ Pregão Presencial nº
59/2020 / Ficha: 395.
OBJETO: Aquisição de Caminhão novo para a Secretaria de Agricultura.
PREÇO: R$ 387.500,00
PRAZO: 31.12.20

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2020

EDITAL N° 026/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 128/2020 -OBJETO: Obras de
Pavimentação Asfáltica e Capeamento Asfáltico em Ruas da Área Urbana do Município de
Nova Boa Vista/RS. Nova Data de Abertura da Licitação: 13/10/2020 às 10horas.

EDITAL E INFORMAÇÕES: no site www.novaboavista.rs.gov.br ou no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Boa Vista - RS, no
horário de expediente, ou pelo telefone 54.3360-3000.

Nova Boa Vista-RS, 24 de setembro de 2020.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

- Ata n° 190/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: N. J. L. NEUBARTH & CIA
LTDA. Valor: R$ 11.916,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.

- Ata n° 191/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: ROBERTO MISTURA ME.
Valor: R$ 8.676,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.

- Ata n° 192/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: ELISVÂDIA MATOS DONINI
EIRELI. Valor: R$ 5.312,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.

- Ata n° 193/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: DZL DISTRIBUIDORA ZANATA
LTDA. Valor: R$ 3.096,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.

- Ata n° 194/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: CHARLEI BONI. Valor: R$
1.440,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.

- Ata n° 195/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: KAPRICHO DISTRIBUIDORA
EIRELI ME. Valor: R$ 1.396,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.

- Ata n° 189/2020 - Pregão Eletrônico N° 54/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição utensílios odontológicos. Em favor de: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. Valor: R$ 54.395,15. Vigência: 21/09/2020 a
21/09/2021.

- Ata n° 195/2020 - Pregão Eletrônico N° 83/2020. objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais de higiene e uso pessoal. Em favor de: KAPRICHO DISTRIBUIDORA
EIRELI ME. Valor: R$ 1.396,00. Vigência: 23/09/2020 a 23/09/2021.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 24 de setembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 79/2020

Fica remarcado o Pregão Eletrônico para Registro de Preços para contratação
de prestador de serviço para a execução do Serviço de Acolhimento em Instituição de
Longa Permanência para idosos - ILPI, para idosos domiciliados no Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 14/10/2020 às 09:00h.

Os editais estarão disponíveis nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

Em 24 de setembro de 2020.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 334/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a alteração da data de
abertura da sessão pública da licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 334/2020 - PROCESSO
20.0.000047957-9, para a REGISTRO DE PREÇO DE APARELHOS ELÉTRICOS - RELUZ - Poste
de aço, Poste de concreto duplo e Projetor IP, visando atender a Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 01 de
Outubro de 2020, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. As demais disposições
permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação
dos Programas Estruturantes e Projetos Prioritários, torna pública a abertura da licitação
abaixo: CONCORRÊNCIA 13/2020 - PROCESSO 20.0.000076556-3, para Concessão dos
serviços públicos de remoção, remanejamento, fornecimento, instalação e manutenção de
ABRIGOS DE ÔNIBUS, bem como fornecimento, instalação e manutenção de câmeras de
monitoramento, no Município de Porto Alegre, com a exclusividade da CONCESSIONÁRIA
na exploração comercial dos espaços publicitários desses equipamento. SESSÃO PÚBLICA:
será às 14h do dia 30 de outubro de 2020, na Sala de Licitações, situada na Rua Siqueira
Campos, 1300, 3º andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; estando o
procedimento de recebimento e abertura dos envelopes dos interessados previsto no
Edital. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico
www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu "Licitações e Contratos", submenu "Licitações",
modalidade "Concorrência".

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação
dos Programas Estruturantes e Projetos Prioritários, torna pública a abertura da licitação
abaixo: TOMADA DE PREÇOS 14/2020 - PROCESSO 20.0.000072936-2, para contratação de
serviços de engenharia para elaboração de projetos executivos do estudo de mobilidade
urbana para o centro histórico de Porto Alegre, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 28
de outubro de 2020, na Sala de Licitações, situada na Rua Siqueira Campos, 1300, 3º andar,
sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; estando o procedimento de recebimento e
abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. O Edital e seus Anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu "Licitações e
Contratos", submenu "Licitações", modalidade "Tomada de Preços".

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações
e Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação
abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 555/2020

PROCESSO 20.0.000080228-0, para a aquisição de material para Academias Centros
SMDSE, em atendimento ao Convênio nº 897928/2020 com o Ministério da Cidadania,
com recursos federais e contrapartida do Município, visando atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09 de outubro de 2020, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/2020

PROCESSO 20.0.000047013-0 para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO de Saibro -
Entregue na Saibreira, visando atender ao(s) órgãos da Administração Pública
Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 09
de outubro de 2020, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 536/2020

PROCESSO 20.0.000075687-4 para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO de Material de
Consumo Hospitalar -Micronebulizador, Cateteres de troca de vias aéreas, umbilical e
intravenoso e tubos endotraqueais visando atender ao(s) órgãos da Administração
Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do
dia 13 de outubro de 2020, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial